
Zaman keçdikcə biz ümummilli lider Heydər Əliyevin çağdaş 
Azərbaycan tarixində oynadığı misilsiz rolu, onun çoxcəhətli 
fəaliyyətinin məntiq və mahiyyətini daha dərindən və əhatəli 

dərk etməyə başlayırıq. Müstəqil Azərbaycan ulu öndər əbədiyyətə 
qovuşandan sonrakı 17 illik müddətdə onun ən layiqli davamçısı 
İlham Əliyevin öz dahi sələfinin siyasi kursunu məharətlə davam 
etdirməsi sayəsində yüksək və hərtərəfli inkişaf yoluna qədəm 
qoyub.

Ötən dövrdə ölkəmizdə böyük qu-
ruculuq işləri həyata keçirilib və xalqın 
güzəranı əvvəlki dövrlərlə müqayisə 
olunmayacaq qədər yüksəlib. Qazanı-
lan bu uğurlar bütün sferalarda özünü 
göstərir. Təbii ki, bütün bu nailiyyətlər 
və bundan sonrakı dövrlərdə qazana-
cağımız uğurlar da ulu öndər Heydər 
Əliyevin yaratmış olduğu möhkəm 
bünövrəyə söykənir. Ümummilli li-
der Heydər Əliyevin ideyaları çağdaş 
tərəqqinin yollarına gur işıq salır. Dünya 
miqyaslı siyasətçi və dövlət xadimi 

Heydər Əliyev heç bir işini yarımçıq 
qoymurdu. O, hansı işə başlayırdı-
sa, yüz ölçüb-bir biçir, öz ideyalarını 
tələsmədən və gecikmədən həyata 
keçirirdi. Bu, ən müxtəlif sahələrə aid 
olan məsələlərdə cəmiyyətdə möhkəm 
intizamın yaradılmasından, insanların 
önəmli ideyaların gerçəkləşdirilməsinə 
mütəşəkkilliklə səfərbər edilməsindən 
başlanmış, təsərrüfat həyatının qayda-
ya salınmasına və davamlı nailliyyətlər 
qazanılmasınadək zəruri olan bü-
tün amillərdə özünü göstərirdi. Bu, 

 ancaq böyük dövlət adamlarına aid 
xüsusiyyətdir. Heç də təsadüfi deyil ki, 
nadir liderlik keyfiyyətləri olan Heydər 
Əliyev bu fəaliyyət tipologiyası ilə 
dünyanın ən böyük dövlət xadimləri ilə 
müqayisə edilir.

Azərbaycan tarixində çox nadir 
şəxsiyyətlər, dövlət xadimləri tapmaq 
mümkündür ki, onların xidmətini Heydər 
Əliyevin milli dövlətçiliyin inkişafı 
sahəsindəki fəaliyyəti ilə müqayisə 
etmək mümkün olsun. XI-XII əsrlərdə 
Azərbaycan dövlətçiliyində böyük bir in-
kişaf, mədəniyyətində əhatəli bir intibah 
baş vermişdi. Atabəy dövlət xadimləri 
mədəniyyətin inkişafına nə qədər böyük 
diqqət göstəriblərsə, Heydər Əliyevin də 

bu sahədəki fəaliyyətini elə həmin dövrlə 
və ya Səfəvilər dövründə Şah İsmayıl 
Xətainin gördüyü işlərlə müqayisə etmək 
olar. Yəni, Heydər Əliyevin fəaliyyəti bu 
səviyyələrdə müqayisə edilə bilər.

Xalqımızın qüdrətli oğlu, müstəqil 
Azərbaycan dövlətinin memarı və 
qurucusu Heydər Əliyevin ömür yo-
lunu və misilsiz xidmətlərini Türkiyə 
Cümhuriyyətinin banisi Mustafa Ka-
mal Atatürkün tarixi fəaliyyəti ilə də 
müqayisə edirlər. Heydər Əliyev Atatür-
kün xidmətlərindən danışarkən demişdir 
ki, Türkiyə Cümhuriyyəti Atatürkün, 
sadəcə, fəaliyyətinin nəticəsi deyildi. 
Türkiyə Cümhuriyyəti həm də Atatürkün 
mübarizəsinin, cəsarətinin nəticəsi idi. 
Eynilə, Azərbaycan dövlətinin yaran-
ması, müstəqilliyinin möhkəmlənməsi, 
sadəcə, bir dövlət başçısı kimi Heydər 
Əliyevin fəaliyyətinin yox, həm də onun 
mübarizəsinin, cəsarətinin, böyük siyasi 
iradəsinin nəticəsidir.

Əsasını ümummilli lider Heydər 
Əliyevin qoyduğu çox önəmli bir 
siyasətin – Dünya azərbaycanlılarının 
həmrəyliyinin miqyasının 
genişləndirilməsini müasir mərhələdə 
Azərbaycan  dövlətinin uğurla da-
vam  etdirməsi heç bir alternativ qəbul 
eləməyən zərurət olub, milli dövlətçilik 
ideologiyasını zənginləşdirən, ona 
güclü enerji verən, onun məzmununu 
bütövləşdirən bir məsələdir. Hər 
şeydən əvvəl, ona görə ki, dünyanın 
harasında məskunlaşmasından ası-
lı olmayaraq, kiçik istisnaları nəzərə 
almasaq, azərbaycanlılar eyni etnik 

mənşəyə, dinə mənsub olub, eyni 
mental  xüsusiyyətlərin, adət-ənənələrin 
daşıyıcısıdırlar. Üstəlik, onların eyni bir 
dili - Azərbaycan dili, yaxud Azərbaycan 
türkcəsi mövcuddur.

Müstəqil Azərbaycan dövlətinin 
qurucusu, ümummilli lider Heydər Əliyev 
tarixi ənənələrə istinad edərək multikul-
turalizmi Azərbaycan dövlətinin siyasəti 
səviyyəsinə yüksəltməklə bu bəşəri 
dəyərin geniş perspektivlərini, poten-
sial imkanlarını da müəyyənləşdirib. 
Beynəlxalq aləmdə get-gedə iqtisadi, ic-
timai-siyasi və mədəni nüfuzu güclənən 
Azərbaycanın əsas müəlliflərindən biri 
olduğu multikulturalizm siyasətini və 
ideologiyasını müasir dünyaya daha 

geniş miqyasda çatdırmasına böyük 
ehtiyac var. Multikulturalizm bəşəriyyət 
və hər bir bəşər övladı üçün genetik 
baxımdan  təbii bir hadisə olmalıdır. Bu 
gün bəşəriyyəti  fərqləndirən mədəni 
xüsusiyyətlər tarixi diferensiyanın 
nəticəsidir. Həmin fərqliliklərin genetik 
əsasında kifayət qədər güclü eynilik 
dayanır ki, bu da müasir dövrdə sürətlə 
gedən inteqrasiya  proseslərinin ümumi 
məntiqində  əks olunur.

Multikulturalizmin Azərbaycan 
təcrübəsi sübut edir ki, müxtəlif mənşəli 
etnoslar eyni, yaxud oxşar etnoq-
rafik məkan yaratmaq  imkanlarına 
malikdirlər, öz dillərinin ünsiyyət sferası-
nı qorumaq şərti ilə regionda daha geniş 
yayılmış Azərbaycan dilindən ümumi 
ünsiyyət vasitəsi kimi rahat istifadə 
edirlər. Onlar digər dinlərə mənsub olan 
azlıqlara tamamilə dözümlü yanaşırlar 
və eyni sosial-siyasi münasibətlərin 
subyekti olmaqla, hər biri Azərbaycan 
Respublikasının vətəndaşıdır. Ulu öndər 
Heydər Əliyevin milli dövlət quruculuğu 
siyasətində yerli etnoqrafik mühitlərin 
qorunması və inkişaf etdirilməsi həmişə  
əsas olub. Bu gün isə yeni tarixi imkan-
lar şəraitində bu siyasət daha yüksək 
texnologiyalar səviyyəsində davam 
etdirilməkdədir.

Eyni zamanda, bugünkü Azərbaycan 
xalqı dünyaya açıq, müasir dünyanın 
iqtisadi, sosial-siyasi və mədəni texno-
logiyalarını inamla mənimsəyən, onun 
qlobal idarəçiliyində get-gedə güclənən 
imkanları səviyyəsində iştirak edən 
xalqdır. Türkçülük, müsəlmançılıq və 

müasirlik triadası bu gün  Azərbaycanın 
klassik tipologiyasında tətbiq edilməklə 
qalmayıb, mərhələnin və dövrün 
tələblərinə  uyğun olaraq yaradıcılıqla  
yaşanır. Bu da Azərbaycan dövlətinin 
yürütdüyü  tarazlaşdırılmış, humanist 
və uzaqgörən, mövcud problemlərin 
tezliklə həllinə  yönəlmiş perspektivli 
siyasətin nəticəsidir.

Hər bir xalq tarix səhnəsinə çıxa-
çıxa öz milli ideologiyasının etnoqrafik 
əsaslarını da yaradır, bunu şah əsərləri 
olan eposlarında, dahi mütəfəkkirlərinin 
yaradıcılığında, böyük qəhrəmanlarının, 
xüsusilə, dövlət xadimlərinin 
fəaliyyətində əks etdirir. Bu ideologiya  
türkçülük, islamçılıq və müasirlik kimi üç 
üzvi tərkib hissədən ibarətdir.

Ümumiyyətlə, müstəqil dövlətimizin 
memarı və qurucusu olan ulu öndər 
azərbaycançılıq məfkurəsinin 
həm həyata keçirilməsi, həm də 
zənginləşməsi üçün qlobal perspektivlər 
müəyyənləşdirdi. Heydər Əliyevin tarixi 
xidmətlərinin həm ölkə, həm də dünya 
miqyasında yüksək qiymətləndirilməsi, 
geniş təhlil və təbliğ olunması 
azərbaycançılıq ideologiyasının, milli 
ideallarımızın təntənəsi deməkdir.  

Prezident İlham Əliyevin siyasi-ide-
oloji fəaliyyətində türkçülük Azərbaycan 
xalqının öz mənşəyi etibarilə türk 
etnosundan yaranması həqiqətinin 
milli ictimai dərkindən başlayıb müa-
sir türk dünyasının üzvi tərkib hissəsi 
olması, beynəlxalq aləmdə türk dün-
yasının ortaq maraqlarının cəsarətlə 
müdafiəsinə qədər gedir. Təsadüfi deyil 

ki, Azərbaycan Prezidenti türk dünya-
sının öndə gedən liderlərindən biri kimi 
böyük nüfuz sahibidir.

Ümummilli lider Heydər Əliyevin 
həyatının son dönəmində Azərbaycan 
cəmiyyətini, eləcə də ölkəmizi diqqət 
mərkəzində saxlayan beynəlxalq 
dairələri dövlətə gələcəkdə kimin 
rəhbərlik edəcəyi və onun hansı xətti 
tutacağı ciddi düşündürürdü. İki əsrin 
və minilliyin qovşağında bu barədə 
düşünəndə hamının ağlına, ilk növbədə 
ümummilli liderin ən yaxın silahda-
şı və  sadiq məsləkdaşı, onun həyat 
və mübarizə məktəbinin ən istedadlı 
yetirməsi  İlham Əliyev gəlirdi.

Belə bir tarixi şəraitdə ümummilli 
lider 2003-cü ilin prezident seçkilərinin 
həlledici dövründə canından artıq sevdiyi 
xalqına müraciətində bunları bildirdi: 
“Üzümü sizə – həmvətənlərimə tutaraq, 
qarşıdan gələn prezident seçkilərində 
prezidentliyə namizəd, mənim siyasi va-
risim, Yeni Azərbaycan Partiyası sədrinin 
I müavini İlham Əliyevi dəstəkləməyə 
çağırıram. O, yüksək intellektli, praqma-
tik düşüncəli, müasir dünya siyasətini 
və iqtisadiyyatını gözəl bilən, enerjili və 
təşəbbüskar bir şəxsiyyətdir. İnanıram ki, 
mənim axıra çatdıra bilmədiyim taleyüklü 
məsələləri, planları, işləri sizin köməyiniz 
və dəstəyinizlə İlham Əliyev başa 
çatdıra biləcək. Mən ona özüm qədər 
inanıram və gələcəyinə böyük ümidlər 
bəsləyirəm”.

Prezident İlham Əliyev ölkəyə 
rəhbərlik etdiyi 17 illik bir müddətdə 
xalqın böyük etimadını qazanaraq bir 
daha sübut etdi ki, Azərbaycanı həm 
daxili, həm də beynəlxalq miqyasda 
yalnız o təmsil edə bilər. İlk gündən hər 
bir azərbaycanlının prezidenti olacağını 
vəd edən və  verdiyi sözü uğurla yerinə 
yetirən dövlət başçısı İlham Əliyev öz 
fəaliyyəti ilə ümummilli liderin başladığı 
işi davam etdirməyə qadir olduğunu sü-
but etməklə yanaşı, həm də özünü yeni 
zamanın yeni lideri kimi göstərdi.

Kamran BEHBUDOV, 
ADA Universitetinin professoru 

AZƏRBAYCANÇILIQ  
məfkurəsinin təntənəsi

Azərbaycanın “olum, ya ölüm” ayrıcında dayandığı, azad-
lığımızın və müstəqilliyimizin müdhiş təhlükə ilə üzləşdiyi 
1993-cü ilin vahiməli iyun günlərində xalqın təkidli xahişi və 
tələbi ilə Heydər Əliyevin ölkə rəhbərliyinə qayıdışı Azərbaycanı 
məhv olmaq fəlakətindən xilas etdi və xalqımızın Milli Qurtu-
luş Günü kimi tarixə yazıldı. Ümummilli liderimiz “Ömrümün 
qalan hissəsini də  xalqıma qurban verirəm” deyib,  Vətən və xalq 
naminə çox ağır və məsuliyyətli vəzifəni öhdəsinə götürdü və bu 
yolda canını belə əsirgəmədi.

Azərbaycan Respublikası Milli Məclisinin  
xalqa müraciətindən

   14 dekabr 2003-cü il

Müstəqilliyin ilk illərində 
ölkə iqtisadiyyatında müşahidə 
edilən tənəzzül tez bir zamanda 
aradan qaldırıldı və ulu öndər 
Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə 
həyata keçirilən islahatlar qısa 
müddət ərzində hər bir vətəndaşın 
həyatında hiss olunmağa başlan-
dı. Həmin dövrdə gerçəkləşdirilən 
islahatlar uzunmüddətli dövrdə 
Azərbaycan iqtisadiyyatında inkişaf 
trayektoriyalarını müəyyənləşdirdi. 
Ümummilli lider Heydər 
Əliyevin strateji baxışı liberal 
iqtisadi islahatlar yolu mülkiyyət 
münasibətlərinin yeni mərhələyə 
qədəm qoymasına, sənaye, kənd 
təsərrüfatı və eləcə də iqtisadiyya-
tın fərqli sektorlarında islahatların 
dərinləşməsinə səbəb oldu. 

Bu dövrdə liberal iqtisadiyyatın, 
sosial ədalət prinsiplərinin fonun-
da ölkənin iqtisadi müstəqilliyinin 
qorunması istiqamətində ardıcıl 
fəaliyyətlər həyata keçirilməyə 
başlandı. MDB məkanında ilk 
dəfə olaraq torpaq islahatı, yeni 
mülkiyyət növlərinin formalaşması 
və inkişafı, sosial ədalət sisteminin 
formalaşması və gücləndirilməsi, 
eləcə də Azərbaycanın dayanıqlı 
inkişafa nail olunması üçün xarici 
iqtisadi əlaqələrin genişləndirilməsi 
istiqamətində qətiyyətli addımlar 
atıldı. Bu islahatlar strateji dövrdə 
Azərbaycan iqtisadiyyatının 
bünövrəsini formalaşdırdı. 

Qısa müddət sonra, 1994-cü il 
sentyabrın 20-də Xəzər dənizinin 
Azərbaycan sektorunda “Azəri”, 
“Çıraq” yataqlarının və “Günəşli” 
yatağının dərinlikdə yerləşən 
hissəsinin birgə işlənməsi və 
hasil olunan neftin pay şəklində 
bölüşdürülməsi” haqqında dün-
yanın 11 ən iri neft şirkəti ilə 
müqavilə imzalandı. Ümum-
milli liderin uzaqgörən siyasəti 
nəticəsində ərsəyə gələn bu 
anlaşma Azərbaycanın siyasi-
iqtisadi müstəqilliyinin qorunub 
saxlanmasında xüsusi rola malik 
olmaqla bu gün də ölkənin valyuta 
ehtiyatlarının formalaşmasına töhfə 
verməkdədir. 

Həmin dövrdə formalaşdırılan 
enerji siyasəti bu müqavilə ilə 
dünyanın ilk neft hasilatçılarından 
olan Azərbaycanı beynəlxalq enerji 
bazarlarında birbaşa iştirakçıya 
çevirdi. Nəticədə enerji resurs-
ları ölkəmiz üçün yalnız dövlət 

gəlirlərinin artması mənbəyi deyil, 
həmçinin ciddi geosiyasi amilə 
çevrildi. Azərbaycan dünya enerji 
təhlükəsizliyinə töhfə verən ölkə 
kimi tanındı. Bununla bərabər, 
Azərbaycanın qlobal arenada 
enerji təchizatçısı kimi müstəqil 
beynəlxalq siyasət yeritmək 
imkanları möhkəmləndi. Geosi-
yasi mövqelərimizin güclənməsi 
ilə yanaşı, bu müqavilə, eyni 
zamanda, Azərbaycan iqtisadiyya-
tına, əhalinin sosial rifahına ciddi 
müsbət təsir göstərdi.

“Əsrin müqaviləsi” ilk olaraq 
ölkənin beynəlxalq güvənini ciddi 
şəkildə artırmaqla xarici investisiya 
axınlarını sürətləndirdi. Bu investi-
siyaların böyük bir qismi enerji sek-
toruna yönəlsə də belə, sözügedən 
sərmayələrin ölkə iqtisadiyyatının 
digər sferalarına və işsizlik kimi 
sosial problemlərə müsbət mənada 
təsirsiz qalmadı. 

Beləliklə, 1994-cü ildən etibarən 
Azərbaycan qlobal enerji bazarının 
ən böyük aktorları ilə rəsmi şəkildə 
əməkdaşlığa başladı. Atəşkəs 

sazişi və “Əsrin müqaviləsi” 
nəticəsində ölkə iqtisadiyyatının 
ən uzunmüddətli tənəzzül prosesi 
dayandırıldı və 1995-ci ildən baş-
layaraq tərəqqi meyilləri müşahidə 
edildi. Əgər ölkə iqtisadiyyatı 
1995-ci ildə 11,8 faiz kiçilmişdisə, 
1996-cı ildə 1,3 faiz artım dərin 
depressiyanın sonu oldu. 

Təbii ki, hələ sürətli inkişaf dövrü 
qarşıda idi və Azərbaycan nefti ilk 
dəfə 2005-ci ildə Bakı-Tbilisi-Cey-
han (BTC) neft kəməri ilə dünya 
bazarlarına çıxacaq, külli miqdarda 
neft gəlirləri ölkənin inkişafında, 
infrastrukturun bərpasında və 
sosial imkanların genişlənməsi 
– büdcə gəlirlərinin artmasında 
ciddi rol oynayacaqdı. Bu gün isə 
Azərbaycan artıq regionun ən 
inkişaf etmiş ölkəsidir. Azərbaycan 
regional proseslərə təsir imkanları-
na malik olan dövlətdir. 1994-cü ildə 
Azərbaycan iqtisadiyyatının kiçik 
olmasına baxmayaraq, bağlanan 
“Əsrin müqaviləsi”ndə ölkəmizin 
maraqlarını qorumaq mümkün oldu. 
O zaman Azərbaycanın ümumi 

daxili məhsulunun həcmi 375 
milyon manat idi. Ötən müddətdə 
isə ümumi daxili məhsulun həcmi 
4,5 dəfə artıb. Büdcə gəlirlərimiz 
cəmi 100 milyon manat idi. Buna 
baxmayaraq, “Əsrin müqaviləsi”ndə 
öz dövlət və milli maraqlarımıza 
uyğun olaraq şərtlər xarici şirkətlərlə 
razılaşdırıldı. Bu da təbii ki, birbaşa 
ümummilli lider Heydər Əliyevin 
siyasi iradəsi nəticəsində müm-
kün oldu ki, Azərbaycan o zaman 
zəif ölkə olmasına baxmayaraq, 
“Əsrin müqaviləsi”ni öz maraqları 
çərçivəsində hazırlayıb imzalaya 
bildi.

İqtisadiyyatın bərpası və inki-
şafı dövrü kimi xarakterizə edilən 
1993-2003-cü illərdə maliyyə-bank 
sektorunda müasir tənzimləmə 
sistemi formalaşdırmaqla sənaye, 
kənd təsərrüfatı, nəqliyyat, xidmət 
və digər sahələrinin inkişafına 
nail olundu. Bütün bunlar isə 
məşğulluğun təmin edilməsi, işsiz-
lik və yoxsulluq səviyyəsinin azal-
dılması kimi strateji məqsədlərin 
gerçəkləşdirilməsinə öz müsbət 

təsirini göstərdi. 
Ulu öndər Heydər Əliyevin 

hakimiyyətə qayıdışından sonra 
iqtisadi islahatların sürətlənməsi 
ümumi daxili məhsulun həcminin 
illər üzrə artmasına səbəb olub. 
Sənayenin ümumi daxili məhsulda 
xüsusi çəkisi 1993-cü ilə nisbətən 
12,6 faiz bəndi artaraq 2002-ci 
ildə 37,4 faiz təşkil etdi. Həyata 
keçirilən islahatlar nəticəsində 
ölkədə ümumi daxili məhsul isteh-
salı 1996-2002-ci illər ərzində 71 
faiz artaraq 6,1 milyard manata 
çatdı. 

MDB ilk dəfə olaraq həyata 
keçirilən torpaq islahatları və sahib-
karların dövlət tərəfindən daha ya-
xından dəstəklənməsi siyasəti özü-
nü kənd təsərrüfatı istehsalında da 
göstərdi. Torpağın özəlləşdirilməsi 
sayəsində 857,6 min ailə torpaq 
payına sahib oldu. Orta hesab-
la bir ailəyə 1,6 hektar, cəmi isə 
1375,5 min hektar torpaq sahəsi 
verildi. Torpaq payı almış ailələrdən 
2589-u kəndli (fermer) təsərrüfatı 
kimi rəsmi qeydiyyatdan keçdi. 

Həmin dövrdə kənd təsərrüfatı 
istehsalının genişləndirilməsi həm 
ərzaq təminatı, həm də ərzaq 
təhlükəsizliyi baxımdan vacib idi.

1993-cü ildə 60 xarici ölkə 
ilə ticarət əlaqələri qurulmuş-
dusa, 2002-ci ildə bu əlaqələrin 
coğrafiyası genişlənərək 128-ə 
yüksəldi, xarici ölkələrlə ticarət 
dövriyyəsi 1993-cü illə müqayisədə 
2,8 dəfə artaraq 3,8 milyard ABŞ 
dollar təşkil etdi. Bu illər ərzində 
Azərbaycanda xarici investisiya-
lı müəssisələrin sayı da kəskin 
surətdə yüksəldi. Belə ki, əgər 
1996-cı ildə ölkədə fəaliyyət 
göstərən xarici investisiyalı 
müəssisələrin sayı 602-yə bərabər 
idisə, 2002-ci ildə bu rəqəm 3,5 
dəfə artaraq 2104 oldu, xarici şirkət 
və ya fiziki şəxslərin iştirakı ilə 
yaradılmış birgə müəssisələrin sayı 
isə 94,1 faiz artaraq 957-yə çatdı.

Dövlət Statistika Komitəsinin 
məlumatına görə, 2002-ci 
ildə dövlət büdcəsinin bütün 
mənbələrdən daxil olan gəlirləri 
1993-cü ilə nisbətən 85,1 dəfə 
artaraq 910,2 milyon manata 
yüksəldi, xərcləri isə 72,2 dəfə 
artaraq 931,8 milyon manat təşkil 
etdi. Büdcə kəsirinin ümumi daxili 
məhsulda xüsusi çəkisi 1993-cü 
ildəki 7,1 faizdən 2002-ci ildə 0,4 
faizə endirildi. Dövlət büdcəsinin 

xərclərində sosial müdafiə və sosi-
al təminat xərclərinin payı ildən-ilə 
artdı. 1993-cü ildə bu məqsədlərə 
1,1 milyon manat və ya ümumi 
büdcə xərclərinin 8,5 faizi sərf 
olunmuşdusa, 2002-ci ildə bu 
xərclər 190,3 milyon manata çat-
dırılıb ki, bu da büdcə xərclərinin 
20,4 faizinə bərabər idi.

Göründüyü kimi, 1993-cü 
ildən sonra aparılan islahatlar 
Azərbaycanda dayanıqlı iqti-
sadi sistemin formalaşmasına 
səbəb olub. Nəticədə ümummilli 
lider Heydər Əliyev hakimiyyətə 
gələndən sonra iqtisadi tənəzzülün 
qarşısı alınmaqla yanaşı, davamlı 
iqtisadi inkişaf bərpa olunub. Aparı-
lan islahatlar iqtisadi-sosial sferada 
tərəqqiyə baza yaradıb.

Əsası ümummilli liderin 
rəhbərliyi ilə formalaşan sosial-
iqtisadi inkişaf strategiyası son 17 
ildir ki, Prezident İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə uğurla davam etdirilir. 
Ötən müddətdə müasir iqtisadi inki-
şaf prinsiplərinə əsaslanaraq real-
laşdırılan islahatlar Azərbaycanda 
sürətli və dayanıqlı inkişafı daha 
da sürətləndirib və ölkəni regio-
nun aparıcı dövlətlərindən birinə 
çevirib.

Vüqar BAYRAMOV,  
Milli Məclisin deputatı

Siyasi qurtuluşdan  
iqtisadi inkişafa

Ümummilli lider Heydər Əliyevin 1993-cü ildə Azərbaycan 
rəhbərliyinə qayıdışı ilə ölkənin ictimai-siyasi, sosial-iqtisadi 
həyatında, eləcə də cəmiyyətin hər bir sferasında yeni bir 
dönüş yarandı. Ulu öndərin siyası uzaqgörənliyi nəticəsində 
ictimai-siyasi həyatda sabitliyin əldə edilməsi ilə yanaşı, ölkə 
iqtisadiyyatının bərpası istiqamətində fəaliyyət sürətləndi. 
İqtisadiyyatın inkişafı üçün yaxın dövrdə nəzərdə tutulan 
tədbirlərlə yanaşı, strateji proqramlar və layihələrin işlənərək 
hazırlanmasına və reallaşdırılmasına başlanıldı. Eyni zaman-
da, iqtisadiyyatın uzunmüddətli dövr üçün strateji hədəfləri 
müəyyənləşdirildi. 
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